ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3781/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
tapamento de buraco na Avenida Dr. Reinaldo Schmithausen, Cordeiros, ao lado do imóvel
nº 857 (Posto Ale).

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação tem por  finalidade atender  a  uma demanda da comunidade,  encaminhada a  este  gabinete,
referente às condições inadequadas da via pública, onde se observam buracos que comprometem o fluxo do tráfego e
elevam os riscos de acidentes.

Destaca-se, ainda, que o referido ponto corresponde à confluência da Avenida Dr. Reinaldo Schmithausen com a Rua
Jovito Anacleto, tratando-se, portanto, de uma área de grande circulação e importância para a mobilidade urbana, o
que reforça a necessidade da intervenção por parte do Poder Público.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE JULHO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​